CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8330

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, da Serra e demais Edis;

O Vereador que a esta subscreve, vem, mui respeitosamente solicitar. À V. Exª., na forma legal e

regimental em vigor que, após ser dada ciência ao Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº               /2025

ASSUNTO: Solicitação de Retirada de Veículo Abandonado

Em nome dos moradores do bairro Eldorado, solicitamos com urgência a retirada de um veículo

abandonado na via pública, conforme competência do Departamento de Retirada de Veículos

Abandonados. NA Rua Ambai, nº 26 – Eldorado, CEP: 2169580 – Serra – ES. Descrição do

veículo: Placa GWV0905, FIAT UNO BRANCO, PNEU FURADO, FERRUGEM, PINTURA

RUIM, CARRO COM BURACO

O veículo encontra-se estacionado de forma irregular e já gera transtornos à comunidade local,

prejudicando o tráfego e oferecendo riscos à segurança pública, além de criar condições propícias

para o acúmulo de sujeira e focos de doenças.

Solicitamos que a retirada do veículo seja realizada o mais breve possível, conforme as orientações

da legislação vigente.

Diante disso, solicitamos que este seja considerado com a máxima urgência, para garantir que ações

eficazes sejam implementadas de forma imediata, Certos de sua compreensão e colaboração,

aguardamos uma resposta positiva a esta solicitação.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e aguardamos um retorno positivo para a realização

desse projeto essencial.

Atenciosamente,

ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

ANDRÉA DUARTE

VEREADORA PP

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003300350033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8330

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Justificativa

O veículo encontra-se estacionado de forma irregular e já gera transtornos à comunidade local,

prejudicando o tráfego e oferecendo riscos à segurança pública, além de criar condições propícias

para o acúmulo de sujeira e focos de doenças.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003300350033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8330

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003300350033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-11-18T12:23:36-0300